2

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 16.04.2015  № 23/2

Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых подведомственными муниципальными образовательными учреждениями муниципального образования Воловский район.
В соответствии с абзацем третьим пункта 3.1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2014 года № 151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)», постановлением правительства Тульской области от 27.02.2015 № 92 «Об утверждении порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями Тульской области», с постановлением администрации муниципального образования Воловский район от 01.04.2015 № 153 «Об утверждении порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального образования Воловский район»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых подведомственными муниципальными образовательными учреждениями муниципального образования Воловский район (приложение).

2. Начальнику отдела бухгалтерского учета и отчетности МКУ «ВЦОДСО» Барановой Е.И. разработать и представить на утверждение нормативные затраты на оказание муниципальных услуг, а также нормативные затраты на содержание муниципального имущества в срок до 25.04.2015.

3. Разместить данный приказ на странице комитета образования официального сайта муниципального образования Воловский район в сети Интернет.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

      Председатель

комитета образования

Н.В. Тришина

	Приложение

к приказу комитета образования администрации МО Воловский район от 16.04.2015 № 23/2

	Утверждаю

_________________________Н.В. Тришина
Председатель комитета образования администрации МО Воловский
 «16» апреля 2015 г.

ФОРМА

ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых подведомственными муниципальными образовательными учреждениями муниципального образования Воловский район
	№ п/п
	Наиме-нование услуги (работы)
	Реестровый номер ус-луги (работы)

23-разряда
	Общая информация
	Содержание услуги (работы)
	Условия оказания услуги (работы)
	Рекви-зиты НПА
	Объем услуги
	Качество услуги

	Тип
	Плат-ность
	Категории потреби-телей
	Код ОКВЭД
	Вид деятель-ности
	Наимено-вание показателя
	Значение показа-теля
	Наимено-вание показателя
	Значение показа-теля

	Наимено-вание показателя
	Еди-

ницы измере-ния
	Наимено-вание показателя
	Еди-ницы измере-ния

	 1
	 Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	 11001000100100001002100
	 Услуга
	Бесплатно
	Физические лица от 1,5 до 3 лет, Физические лица от 3 до 5 лет, Физические лица от 5 до 7 лет, Физические лица без ограниченных возможностей здоровья, Физические лица с ограниченными возможностями здоровья
	 80.10.1
	Образование и наука
	 Образовательные программы общего образования. Стандарты и требования
	Образовательная программа дошкольного образования. Федеральный государственный образовательный стандарт
	Cправочник форм (условий) оказания услуги
	Очная
	Федеральный закон от 06.10.1999 184-фз Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,Федеральный закон от 06.10.2003 131-фз Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,Федеральный закон от 29.12.2012 273-фз Об образовании в Российской Федерации

	 Число обучающихся
	Человек

	 2
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	 11002000200100001000100
	Услуга
	Бесплатно
	Физические лица без ограниченных возможностей здоровья. Физические лица с ограниченными возможностями здоровья
	80.10.2
	Образование и наука
	Образовательные программы общего образования. Стандарты и требования.
	Образовательная программа начального общего образования. Федеральный государственный образовательный стандарт
	Cправочник форм (условий) оказания услуги
	очная

	 Число обучающихся
	человек
	1. Уровень освоения обучающимися основной общеобразовательной программы начального общего образования по завершении первой ступени общего образования.

2. Полнота реализации основной общеобразовательной программы начального общего образования.

3. Уровень соответствия учебного плана общеобразовательного учреждения требованиям федерального базисного учебного плана.

4. Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги.

5. Доля своевременно устраненных общеобразовательным учреждением нарушений, выявленных в результате проверок органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими функции по контролю и надзору в сфере образования

	Процент

Процент

Процент

Процент

Единица

	 3
	 Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	11002000200100008003100
	Услуга
	Бесплатно
	Физические лица с ограниченными возможностями здоровья
	80.10.2
	Образование и наука
	Образовательные программы общего образования. Стандарты и требования
	Образовательная программа начального общего образования. Федеральный государственный образовательный стандарт
	 Cправочник форм (условий) оказания услуги
	на дому
	Федеральный закон от 06.10.1999 184-фз Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,Федеральный закон от 06.10.2003 131-фз Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,Федеральный закон от 29.12.2012 273-фз Об образовании в Российской Федерации
	 Число обучающихся
	Человек

	4
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	11002000200100007004100
	Услуга
	Бесплатно
	Физические лица без ограниченных возможностей здоровья. Физические лица с ограниченными возможностями здоровья
	80.10.2
	Образование и наука
	Образовательные программы общего образования. Стандарты и требования.
	Образовательная программа начального общего образования. Федеральный государственный образовательный стандарт
	Cправочник форм (условий) оказания услуги
	с применением дистанционных образовательных технологий

	Число обучающихся
	Человек

	5
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	11003000300100001008100
	Услуга
	Бесплатная
	Физические лица без ограниченных возможностей здоровья. Физические лица с ограниченными возможностями здоровья.
	80.21.1
	Образование и наука
	Образовательные программы общего образования. Стандарты и требования
	Образовательная программа основного общего образования. Федеральный государственный образовательный стандарт
	Cправочник форм (условий) оказания услуги
	Очная

	Число обучающихся
	Человек
	1. Уровень освоения обучающимися основной общеобразовательной программы основного общего образования по завершении второй ступени общего образования.

2. Полнота реализации основной общеобразовательной программы основного общего образования.

3. Уровень соответствия учебного плана общеобразовательного учреждения требованиям федерального базисного учебного плана.

4. Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги.

5. Доля своевременно устраненных общеобразовательным учреждением нарушений, выявленных в результате проверок органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими функции по контролю и надзору в сфере образования
	Процент

Процент

Процент

Процент

Единица

	6
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	11003000300100008001100
	Услуга
	Бесплатная
	Физические лица с ограниченными возможностями здоровья
	80.21.1
	Образование и наука
	Образовательные программы общего образования. Стандарты и требования
	Образовательная программа основного общего образования. Федеральный государственный образовательный стандарт
	Cправочник форм (условий) оказания услуги
	на дому

	Число обучающихся
	Человек

	7
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	11003000300100007002100
	Услуга
	бесплатная
	Физические лица без ограниченных возможностей здоровья. Физические лица с ограниченными возможностями здоровья.
	80.21.1
	Образование и наука
	Образовательные программы общего образования. Стандарты и требования
	Образовательная программа основного общего образования. Федеральный государственный образовательный стандарт
	Cправочник форм (условий) оказания услуги
	с применением дистанционных образовательных технологий

	Число обучающихся
	Человек

	8
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	11004000400100001006100
	Услуга
	Бесплатная
	Физические лица без ограниченных возможностей здоровья. Физические лица с ограниченными возможностями здоровья
	80.21.2
	Образование и наука
	Образовательные программы общего образования. Стандарты и требования
	Образовательная программа среднего общего образования. Федеральный государственный образовательный стандарт
	Cправочник условий (форм) оказания услуги
	Очная
	Федеральный закон от 06.10.1999 184-фз Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,Федеральный закон от 06.10.2003 131-фз Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,Федеральный закон от 29.12.2012 273-фз Об образовании в Российской Федерации
	Число обучающихся
	Человек
	1. Уровень освоения обучающимися основной общеобразовательной программы среднего (полного) общего образования по завершении обучения на третьей ступени общего образования.

2. Полнота реализации основной общеобразовательной программы среднего (полного) общего образования.

3. Уровень соответствия учебного плана общеобразовательного учреждения требованиям федерального базисного учебного плана.

4. Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги.

5. Доля своевременно устраненных общеобразовательным учреждением нарушений, выявленных в результате проверок, осуществляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих функции по контролю и надзору в сфере образования
	Процент

Процент

Процент

Процент

Единица

	9
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	11004000400100008009100
	Услуга
	Бесплатная
	Физические лица с ограниченными возможностями здоровья
	80.21.2
	Образование и наука
	Образовательные программы общего образования. Стандарты и требования
	Образовательная программа среднего общего образования. Федеральный государственный образовательный стандарт
	Cправочник условий (форм) оказания услуги
	на дому

	Число обучающихся
	Человек

	10
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	11004000400100007000100
	Услуга
	Бесплатная
	Физические лица без ограниченных возможностей здоровья. Физические лица с ограниченными возможностями здоровья
	80.21.2
	Образование и наука
	Образовательные программы общего образования. Стандарты и требования
	Образовательная программа среднего общего образования. Федеральный государственный образовательный стандарт
	Cправочник условий (форм) оказания услуги
	с применением дистанционных образовательных технологий

	Число обучающихся
	Человек

	11
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	11004000400100002005100
	Услуга
	Бесплатная
	Физические лица без ограниченных возможностей здоровья. Физические лица с ограниченными возможностями здоровья
	80.21.2
	Образование и наука
	Образовательные программы общего образования. Стандарты и требования
	Образовательная программа среднего общего образования. Федеральный государственный образовательный стандарт
	Cправочник условий (форм) оказания услуги
	очно-заочная

	Число обучающихся
	Человек

	12
	Организация и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий, направленных на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, творческой деятельности, физкультурно-спортивной деятельности
	11034100000000000005100
	Работа
	Бесплатная
	В интересах общества
	80
	Образование и наука

	Приказ от 04.04.2014 267 Об утверждении Порядка проведения олимпиад школьников,Федеральный закон от 29.12.2012 273-фз Об образовании в Российской Федерации

	13
	Присмотр и уход
	11025000000000001007100
	Услуга
	Бесплатная
	Физические лица без ограниченных возможностей здоровья. Физические лица с ограниченными возможностями здоровья. Физические лица от 1,5 до 3 лет. Физические лица от 3 до 5 лет. Физические лица от 5 до 7 лет
	80.10.1
	Образование и наука

	Cправочник форм (условий) оказания услуги
	Очная
	Федеральный закон от 06.10.1999 184-фз Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,Федеральный закон от 06.10.2003 131-фз Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,Федеральный закон от 29.12.2012 273-фз Об образовании в Российской Федерации
	Число обучающихся
	Человек

	14
	Организация питания обучающихся
	11031100000000000008100
	Работа
	Бесплатная
	В интересах общества
	55.5
	Образование и наука

	Федеральный закон от 29.12.2012 273-фз Об образовании в Российской Федерации
	Число обучающихся
	Человек

	15
	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ
	11020000000000001002100
	Услуга
	Бесплатная
	Физические лица
	80.10.3
	Образование и наука

	Cправочник форм (условий) оказания услуги
	Очная
	Федеральный закон от 06.10.1999 184-фз Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,Федеральный закон от 06.10.2003 131-фз Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,Федеральный закон от 29.12.2012 273-фз Об образовании в Российской Федерации
	Число обучающихся
	Человек
	1. Доля детей, осваивающих дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении.
2. Доля детей, ставших победителями и призерами всероссийских и международных мероприятий.

3. Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги
	Процент
Процент

Процент

	16
	Проведение государственной (итоговой) аттестации физических лиц, освоивших образовательные программы основного общего образования или среднего (полного) общего образования
	11030000000000000001100
	Услуга
	Бесплатная
	Физические лица
	80.21
	Образование и наука

	Приказ от 25.12.2013 1394 Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования,Приказ от 26.12.2013 1400 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРОВЕДЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ,Федеральный закон от 29.12.2012 273-фз Об образовании в Российской Федерации
	Число обучающихся
	Человек